Federstößel
Aufhängung starr FST-STARR
Hub von 25 mm bis 75 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FST-STARR 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH / Johannes-Schmalz-Str. 1 / 72293 Glatten / +49 7443 2403-105 / kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Aufhängung starr FST-STARR
Die Aufhängung starr FST-STARR (Halteblech + Federstößel) wird als Einzelteil geliefert. Um eine Aufhängung starr (Halteblech + Federstößel +
Anbindungsplatte + Zubehör) zu erhalten, sind folgende Bestellschritte nötig:
Aufhängung starr FST-STARR (Schritt 1) - Halteblech + Federstößel, verfügbar mit unterschiedlichem Hub und Anzahl Stößel
Anbindungsplatte FLAN-PL (Schritt 2) - verfügbar für verschiedene Flächengreifer
Verfügbares Zubehör: Flexolink (FLK), Flanschplatte (FLAN-PL)
 Bestelldaten Aufhängung starr FST-STARR
Typ* Artikel-Nr.
FST-STARR 25 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05810
FST-STARR 50 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05809
FST-STARR 75 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05808
FST-STARR 25 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05806
FST-STARR 50 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05805
FST-STARR 75 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.05803
*MO-PROF 90x90, 120x120
Typ* Artikel-Nr.
FST-STARR 25 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07009
FST-STARR 50 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07010
FST-STARR 75 HD1 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07011
FST-STARR 25 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07012
FST-STARR 50 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07013
FST-STARR 75 HD2 G1/2-AG G3/8-IG 10.01.10.07014
*MO-PROF 40x40, 80x40
 Bestelldaten Zubehör Aufhängung starr FST-STARR
Typ Artikel-Nr.
Flanschplatte FLAN-PL 120x85x10 ST FLGR 10.01.10.05701
Flanschplatte FLAN-PL 400x90x10 ST SBX 10.01.10.05702
Typ Artikel-Nr.
Flexolink FLK G1/2-IG G1/2-AG 10.01.03.00175
Flexolink FLK G1/2-IG G1/2-AG V 10.01.03.00207
Federstößel
Aufhängung starr FST-STARR
Hub von 25 mm bis 75 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FST-STARR 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH / Johannes-Schmalz-Str. 1 / 72293 Glatten / +49 7443 2403-105 / kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Aufhängung starr FST-STARR
Typ Federrate [N/mm] Federvorspannung
[N/mm]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FST-STARR 25 HD1
G1/2-AG G3/8-IG
4 26 74 3.000 620 1.200 0 ... 80 °C
FST-STARR 25 HD1
G1/2-AG G3/8-IG
4 26 74 2.100 620 1.200 0 ... 80 °C
FST-STARR 25 HD2
G1/2-AG G3/8-IG
4 52 147 6.000 1.240 2.300 0 ... 80 °C
FST-STARR 25 HD2
G1/2-AG G3/8-IG
4 52 147 4.200 1.240 2.300 0 ... 80 °C
FST-STARR 50 HD1
G1/2-AG G3/8-IG
2 6 51 3.000 480 1.250 0 ... 80 °C
FST-STARR 50 HD1
G1/2-AG G3/8-IG
2 6 51 2.100 480 1.250 0 ... 80 °C
FST-STARR 50 HD2
G1/2-AG G3/8-IG
2 11 102 6.000 960 2.400 0 ... 80 °C
FST-STARR 50 HD2
G1/2-AG G3/8-IG
2 11 102 4.200 960 2.400 0 ... 80 °C